РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУНАШАКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 21.11.2019 г.  № 23
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Муслюмовского сельского поселения
В соответствии со статьями 387, 394 и 397 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муслюмовского сельского поселения Кунашакского муниципального района Совет депутатов Муслюмовского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на территории Муслюмовского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Муслюмовского сельского поселения от 06.09.2012 г. № 17  «О земельном налоге»:
1) в статье 8 пункт 2 исключить;
2) в статье 7 абзац 3 подпункта 1 пункта 1 дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
3) в статье 7 абзац 4 подпункта 1 пункта 1 изложить в новой редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;»
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах по населенным пунктам сельского поселения и опубликованию на официальном сайте администрации Муслюмовского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель
О.Р. Латыпова

Глава поселения
А.З. Хафизов